[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
07.02.2014 г                                                      № 61                                  с.Малокирсановка

Об утверждении перечня мест на территории

Малокирсановского сельского поселения,
в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения взрослых
В  целях реализации Федерального закона РФ от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 N 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию" Собрание депутатов Малокирсановского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень общественных мест на территории Малокирсановского сельского поселения,  в которых в ночное время (с 22:00 часов до 6:00 часов в период  1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей,  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Малокирсановского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка.

Глава Малокирсановского
 сельского поселения

                                     Д.В.Алборова
                                                                                  Приложение

к решению Собрания                                                                                                                                                                                               депутатов Малокирсановского

                                                                                 сельского поселения

                                                              от 07.02.2014г. № 61
                                                        ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Малокирсановского  сельского поселения, в которых  в ночное время (с 22:00 часов до 6:00 часов в период  1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей,  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

     - Малокирсановский СДК (с. Малокирсановка, ул. Аникиенко, 52);

     - Латоновский СДК (с.Латоново, ул. Ленина, 50);

     - Греково-Тимофеевский СДК (c.Греково-Тимофеевка, ул. Мира 48)

     - Красно-Горский СК  (х.Красная Горка, ул.Школьная 2)

     - улицы с. Малокирсановка , Греково-Тимофеевка, Латоново и  хуторов – Духов, Кислицский, Красная Горка, Лесной, Новомарьевка, Скороход, Палий, Трудо-пономаревка, Передовой. Ефремовский.
     - пруды в с. Малокирсановка , Латоново, х.Передовой
     - балки, овраги, лесополосы на территории Малокирсановского сельского поселения;

     - нежилые и ветхие дома, бесхозяйные здания в с. Малокирсановка , Греково-Тимофеевка, Латоново и  хуторов – Духов, Кислицский, Красная Горка, Лесной, Новомарьевка, Скороход, Палий, Трудо-пономаревка, Передовой. Ефремовский.
     - автобусные остановки в с. Малокирсановка, Греково-Тимофеевка, Латоново и хуторов – Красная Горка, Лесной, Новомарьевка, Передовой.
     - ИП Корниенко Станислав Владимирович кафе - бар